MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

OFÍCIO Nº 374/2025/FCT/UFG

Processo nº 23070.021297/2025-85

Aparecida de Goiânia, data na assinatura.

À Reitoria, às Pró-Reitorias, às Secretarias, às Diretorias das Unidades Acadêmicas e de Órgãos Administrativos da
UFG.

Assunto: Informe sobre expediente da  FCT no dia 15/12/2025.(Dedetização).

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.060418/2024-23.

A Faculdade de Ciências e Tecnologia informa que, no dia 15/12/2025, será realizada a dedetização do
prédio, com início às 08h e término às 12h.

Após o procedimento, o local deverá permanecer isolado por, no mínimo, seis horas, o que impede a
realização de qualquer atividade presencial durante todo o período necessário de isolamento.

Contamos com a compreensão de todos.

Solicitamos gentilmente que esta informação seja amplamente divulgada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Tiago Dos Santos Almeida , Diretor, em 05/12/2025, às
10:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5838478 e o código CRC EB138394.

Estrada Municipal, Quadra e Área Lote 04,, Câmpus Aparecida - Bairro Fazenda Santo Antônio - Telefone: (62)3209-
6550

CEP 74971-451 Aparecida de Goiânia/GO - https://www.ufg.br/
protocolo.cidarq@ufg.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.021297/2025-85 SEI nº 5838478

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0